

( ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು )

ದಿ: 20/08/2022

ಅಸಲು ದಾವೆ.ನಂ.38/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

( ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎ ಆರ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ )

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅರ್.ಟಿ.ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ.ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ, ಆರ್.ಟಿ.ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ, ಆರ್.ಟಿ.ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ, ಆರ್.ಟಿ.ರಾಮೇಗೌಡ, ಆರ್.ಟಿ.ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣ, ಆರ್.ಟಿ. ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ. ಶಿವಣ್ಣ. ದಿನಾಂಕ 09.01.1970 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಮತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸಮಗ್ರ ನನಗೆ ಸೇರಬೇಕಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1980 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1980 ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಸಹ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ತನಗೆ ಸೇರಬೇಕೆಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1980 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದಲೂ ಕೂಡ ನಾನು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನಗೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಿರುಮಲೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾತ. ರುದ್ರಪಟ್ಟಣ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.5/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯ ಕಲಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿರುವ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿರುಮಲೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ 5 ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 1970 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡರ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನಿಷ್ಕಲಾಯಿತು.

( ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು )  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,ಅರಕಲಗೂಡು.

