

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದಿ:06/07/2024

ಅಸಲು ದಾವೆ.ನಂ. 38/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಓ.ಡಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ)

ನನ್ನ ತಂದೆಯಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಒಡಹುಟ್ಟಿದವರು 6 ಜನ, ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಮೊದಲನೆಯವರು ಗೋವಿಂದೇಗೌಡ ಅಂದರೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆ, 2 ನೇಯವರು ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ, 3 ನೇಯವರು ರಾಮೇಗೌಡ, 4 ನೇಯವರು ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣ 5 ನೇಯವರು ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ ಹಾಗೂ 6 ನೇಯವರು ಶಿವಣ್ಣ. ಸದರಿ 6 ಜನ ದಿ30-03-1970 ರಂದು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ30-01-1973 ರಂದು ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರಿಂದ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಅವರು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವತ್ತು ಅಂದರೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ಹಿತ್ತಲನ್ನು ಆರ್.ಟಿ. ಗೋವಿಂದೇಗೌಡರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರ್.ಟಿ. ಗೋವಿಂದೇಗೌಡರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಪರಶುರಾಮ ಮತ್ತು ಪ್ರಭಾಕರ.

ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರಿಂದ ಆರ್.ಟಿ. ಗೋವಿಂದೇಗೌಡರವರು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆರ್.ಟಿ. ಗೋವಿಂದೇಗೌಡರವರ ಮಕ್ಕಳು ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರಿಂದ ಆರ್.ಟಿ. ಗೋಂದೇಗೌಡರವರು ಬರೆಸಿಕೊಂಡ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಹಿತ್ತಲಿಗೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ: ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಗಡಾರಿ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಹಿತ್ತಲು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಎಲಕ್ಕಿದಾಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನೇಗೌಡರವರ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಜಬೀದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಾಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,ಅರಕಲಗೂಡು.

