

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದಿ:09/09/2024

ಅಸಲು ದಾವೆ.ನಂ.38/2016

ಡಿ.ಬ್ಲಾಕ್: 1

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಓ.ಡಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ)

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದು ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ:5ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯೊಳಗೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿಯವರಿಗೆ ಸ.ನಂ:5 ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದು ಅದು ನನಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಸ.ನಂ: 5ರ 3 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸ.ನಂ:5ರ 3 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೈ ಪಹಣಿ, ಖಾತೆ, ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ.ನಂ:5ರ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ:5ರಲ್ಲಿರುವ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಾಲಿಗೆ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನನ್ನ ತಾತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಸರ್ವೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಸದರಿ 3 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಪಂಚಾಯಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವತ್ತು ಮಾತ್ರ ಪಂಚಾಯಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ: 5ರಲ್ಲಿರುವ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ: ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬಾರದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ದಿಕ್ಕುಗಳು ತಿಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು, ಅದು ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಾಗ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯಿಾಳಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಾಗವೂ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ: 5ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ 3 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾಡ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಾಗ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದ್ದರಿಂದ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನಗೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಸೂರ್ಯ ನಾರಾಯಣರವರು ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜ. ಆ ದಿನದಿಂದ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕಿಯು ಅದು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೊರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೊಡೆದಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಅರಕಲಗೂಡು.