

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ದಿ: 16.10.2025

ಅಸಲು ದಾವಾ .ನಂ.38/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಒ.ಡಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸ.ನಂ.5/3 ರ ಜಮೀನಿನ ಪೂಕ್ಕೆ ಗಡಾರಿ, ಪಕ್ಕೆ ಹೊನ್ನೇಗೌಡ ಮತ್ತು ದಾಸಪ್ಪರವರ ಹಿತ್ತಲು, ಉಕ್ಕೆ ನಾಲೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ (ವಾದಿಯು) ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರಿಂದ ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಬಾಬು 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಹಿತ್ತಲು ಮತ್ತು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಬಾಬು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಗಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ನಂತರವೂ ಸಹ ನಾನು ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಾಡಿದರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರ ಹಿಸ್ಸಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೂರ್ಯನಾರಾಯಣರವರ ಆಸ್ತಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ

ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಬಾಬು ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.ನಲ್ಲಿದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಗೆ ತಂಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.5/3 ರ ಜಮೀನು ಕಟ್ಟಿಪುರ ನಾಲಿಗೆ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಹಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಮುಳುಗಡೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಳುಗಡೆಯಾದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.5/3 ರಲ್ಲಿ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ.ನಂ.5/3 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,ಅರಕಲಗೂಡು.

